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Zabarwione chipsy umieszczane w tubie działają na podświadomość jak znak
„stop” i pomagają kontrolować spożywaną ilość – wynika z badań opublikowanych w Journal of
Heath Psychology.

Naukowcy z Cornell University’s Food and Brand Lab przeprowadzili badania, w których podawano
studentom chipsy serwowane w podłużnych tubach. Badani zostali podzieleni na dwie grupy,
a podczas jedzenia oglądali filmy. Jedna grupa dostała tuby, w których co 7 chips był czerwony.
Studenci, nieświadomi dlaczego niektóre chipsy są zabarwione, zjedli ich o 50 proc. mniej niż ich
rówieśnicy z drugiej grupy. Byli również w stanie oszacować ile chipsów zjedli. Zdaniem ekspertów
takie jadalne znaczniki pomagają regulować wielkość porcji oraz działają na podświadomość jak znak
„stop”.

“Większość osób, by kontrolować wielkość spożywanych porcji, używa wizualnych znaczników takich
jak pusty talerz czy spód miski, które mówią im kiedy powinni już przestać jeść” – mówi Brian
Wansink, dyrektor Cornell Food and Brand Lab – Wstawianie wizualnych znaczników w paczkach
z jedzeniem może im pomóc kontrolować ile zjedli oraz zmienić nawyki żywieniowe.”

Na amerykańskim rynku pojawiły się chipsy Lays Stackables, które są sprzedawane w tubie i mają
wydzielone porcje za pomocą barwionych na czerwono chipsów. Zdaniem naukowców chipsy
serwowane w dużych paczkach nie nadają się do takiego oznaczania. Eksperci twierdzą, że wyniki
uzyskane w badaniu można wykorzystać przy produkcji sera, ciastek, ciast i innych
wysokokalorycznych produktów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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